Ofício nº005/2017                                       Tibagi, 7 de Fevereiro de 2017

Excelentíssimo Senhor Deputado

Através do presente expediente regimental, em nome da
população tibagiana, em especial ao Munícipes moradores do distrito de
Caetano Mendes e Região solicito respeitosamente de Vossa Excelência a
intervenção junto a Secretaria de Segurança Pública do Estado do Paraná, no
sentido de se destinar uma VIATURA,  para o Destacamento da Polícia
Militar de Caetano Mendes - Tibagi-Pr.

Ocorre que, devido ao crescente desenvolvimento econômico
na Região dos Campos Gerais, os Municípios vem registrando índices
crescentes de aumento populacional,  e em consequência, elevam-se as taxas de
criminalidade.

Desta forma, solicitamos as gestões de Vossa Excelência no
sentido de disponibilizar mais uma VIATURA POLICIAL, haja visto que o
veículo que hoje procede os atendimentos é pequeno , não possui sistema 4x4 e
encontra-se em más condições, lembrando que trata-se de ÁREA RURAL, com
estradas muitas vezes em péssimas condições.

São essas as razões para este expediente, que espera contar com
a sensibilidade de Vossa Excelência.

Respeitosamente.

GILSON ROBERTO DOS SANTOS LIMA    ANTONIO BARBOSA DE QUADRA
         Vereador        Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MAURO MORAES
MD Deputado Estadual